

Terra Naturkost Handels KG

Gradestr. 92
D- 12347 Berlin

Tel: +49 (30) 639993-0
Fax: +49 (30) 639993-99
Email: info@terra-natur.de



Brotaufstrich Antipasti Olive 190g

Allgemeine Informationen	
MwSt.-Satz	7 %
empf. VK.	2,99 EUR
Hersteller	Sanchon
Verband	100% Bio nach EU/VO 834/2007
EAN	4030917034504



Merkmale	
Eifrei	ja
Glutenfrei	ja
Hefefrei	ja
Lactosefrei	ja
vegan	ja



Zutaten:

Gemüse* (84 %) (rote Paprika*, Zwiebeln*, Möhren*, Tomatenmark*, Champignons*, schwarze Oliven* (16 %) (Oliven*, Olivenöl*, Wasser, Meersalz)), Rohrohrzucker*, Weißweinessig*, Sonnenblumenöl*, Meersalz, Maisstärke*, Knoblauch*, Petersilie*, Piment*, Oregano*, Nelken*
enthält folgende allergene Zutaten: Sellerie

*kontrolliert biologischer Anbau

Allgemeine Hinweise:

Neben köstlichen sonnengereiften Tomaten sorgen feine Gemüsestückchen, Kräuter und Gewürze für einen einzigartig mediterranen Geschmack. Auf einem knusprigen Ciabatta-Brot, als Highlight für eine Vorspeisenplatte oder Beilage zu Gebratenem, einfach ein Genuss.

Herstellung:

* aus kontrolliert biologischem Anbau

Verwendung:

Brotaufstrich, Dip

Warengruppenspezifische Angaben	
Rechtlicher Status	Lebensmittel
Saisonartikel	nein

Süßung	Rohrohrzucker
--------	---------------

Qualität	
Bio-Erzeugnis	ja
Anteil an Bio-Zutaten	100% bio
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-013
Welcher Standard wird erfüllt	EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben	
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	trotz sorgfältiger Verarbeitung können noch vereinzelt Stein- und Schalenreste enthalten sein
Bezeichnung des Lebensmittels	Brotaufstrich
Inverkehrbringer	Petersilchen GmbH, Am Piepenbrink 2, D- 32839 Steinheim

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g	
Energie kJ / kcal	488 kJ / 116 kcal
Fett	4,80 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,70 g
Kohlenhydrate	14,40 g
davon Zucker	11,90 g
Eiweiß	2,80 g
Salz	1,92 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Allergiehinweise	
Sellerie	enthalten
Gemüse / Hülsenfrüchte	enthalten
Mais	enthalten
Umbelliferae	enthalten

Weitere Eigenschaften	
vegan	ja
vegetarisch	ja
Rohkostqualität	nein
ungesüßt	nein

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)	
Verpackungsmaterial	Papier, Weißblech, Glas

Verpackungsart	Schraubglas
----------------	-------------

Sensorik, Beschaffenheit	
Geschmack	mediterran-aromatisch
Konsistenz	pastös, streichfähig

Datenstand vom:

29.03.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.

Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.